Extrato de Homologação para Pregão Eletrônico

Processo

Gestão de Aquisições

Código Folha nº

F.DCAQ.16.00 1/1

DEPARTAMENTO CENTRAL DE AQUISIÇÕES

         EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO
     PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2023

O Tribunal de Justiça do Estado de Alagoas
torna público o resultado da licitação
referente ao PE nº 001/2023, registrado no
sistema Licitações-e sob o nº984597, o qual
foi homologado, no valor de R$111.927,05(cento
e onze mil novecentos e vinte e sete reais e
cinco centavos), para o lote I, no valor de R$
32.494,95(trinta e dois mil quatrocentos e
noventa e quatro reais e noventa e cinco
centavos) à empresa ARGOS LTDA, no valor de
R$14.600,00(quatorze mil e seiscentos reais),
para o lote III, à empresa WEB TECNOLOGIA
LTDA, e no valor de 60.698,00(sessenta mil
seiscentos e noventa e oito reais), para o
lote IV,e no valor de R$ 17.622,00(dezessete
mil seiscentos e vinte dois reais), para o
lote V, à empresa QUALITY ELETROMÓVEIS LTDA,
referente ao processo administrativo nº
2022/16476, que tem por objeto a eventual
aquisição de ELETRODOMÉSTICOS E
ELETROELETRÔNICO, através do Sistema de
Registro de Preços.

Informações gerais: Os documentos pertinentes

à licitação, em comento, encontram-se

disponibilizados para consulta no sítio

www.tjal.jus.br.

Maceió, 15 de março de 2023.

         JOCELINE COSTA DUARTE DAMASCENO
              Pregoeiro(a)

Publicação Ofi cial do Tribunal de Justiça do Estado de Alagoas - Lei Federal nº 11.419/06, art. 4º

Disponibilização: quinta-feira, 16 de março de 2023 Diário Ofi cial Poder Judiciário - Caderno Jurisdicional e Administrativo Maceió, Ano XIV - Edição 3264 300

(OAB: 44601/PE). Advogado: Alécyo Saullo Cordeiro Gomes (OAB: 17891A/AL). Recorrido: Banco Mercantil do Brasil S/A.
Advogado: Eduardo Paoliello Nicolau (OAB: 80702/MG). Relator: Juiz José Alberto Ramos

Decisão: Por unanimidade de votos, tomou-se conhecimento do recurso para dar-lhe provimento parcial, nos termos do Acórdão. 18,
Recurso Inominado Cível nº 0700307-87.2021.8.02.0019, de Maragogi, Recorrente: Equatorial Alagoas Distribuidora de Energia
S.A.. Advogado: Danielle Tenório Toledo Cavalcante (OAB: 6033/AL). Recorrido: Marcone Sobreira Cavalcante. Advogada:
MARIA ZULEIDE S. DIAS (OAB: 8406/PB). Relator: Juiz José Alberto Ramos

Decisão: Por unanimidade de votos, tomou-se conhecimento do recurso para negar-lhe provimento, nos termos do Acórdão. 19,
Recurso Inominado Cível nº 0700182-53.2021.8.02.0041, de Capela, Recorrente: OdontoPrev S.A. Advogado: Cristiane Nolasco
Monteiro do Rego (OAB: 8564/BA). Advogada: Ianna Carla Câmara Gomes (OAB: 16506/BA). Recorrido: Anisio Ferreira da Silva.
Advogado: Ricardo Carlos Medeiros (OAB: 3026/AL). Advogado: Matheus Wagner Silvério Costa (OAB: 17712/AL). Relator: Juiz
José Alberto Ramos

Decisão: Por unanimidade de votos, tomou-se conhecimento do recurso para dar-lhe provimento parcial, nos termos do Acórdão.
20, Recurso Inominado Cível nº 0700293-92.2021.8.02.0152, de São Miguel dos Campos, Recorrente: Banco Santander (BRASIL)
S/A. Advogado: Henrique José Parada Simão (OAB: 221386/SP). Advogado: Armando Miceli Filho (OAB: 48237/RJ). Advogada:
Alceleni Foizer de Liza (OAB: 1624A/RN). Advogada: Eleny Foiser de Liza (OAB: 33473/RJ). Advogado: Henrique José Parada
Simão (OAB: 14559A/PA). Advogado: Henrique José Parada Simão (OAB: 221386A/PB). Advogado: Henrique José Parada
Simão (OAB: 1189A/PE). Advogado: Henrique José Parada Simão (OAB: 164385/RJ). Advogado: Henrique José Parada Simão
(OAB: 39748/DF). Recorrido: Jose Braulio Ventura Vieira. Advogado: Mary Lane Tenório Melo (OAB: 8817/AL). Advogado: Jorge
Tenório Ferreira (OAB: 1944/AL). Relator: Juiz José Alberto Ramos

Decisão: Por unanimidade de votos, tomou-se conhecimento do recurso para negar-lhe provimento, nos termos do Acórdão. 2,
Recurso Inominado Cível nº 0700241-14.2021.8.02.0050, de Porto Calvo, Recorrente: Tarcizo Nevis da Silva. Advogado:
KLEVISSON KENNEDY DA SILVA SIQUEIRA (OAB: 12208/AL). Advogada: Manuela Milene da Rocha Lima (OAB: 15871/AL).
Recorrido: Cooperativa Jockey Club de São Paulo. Advogada: Nathalia Gonçalves de Macedo Carvalho (OAB: 287894/SP).
Relator: Juiz José Alberto Ramos

Decisão: adiado por ondem  do excelentissímo juiz relator. E nada mais havendo a tratar, foi encerrada a sessão, da qual, para
constar, eu, Leandro Azevedo Barbosa, Secretário desta Turma, lavrei a presente ata.

União dos Palmares, 15 de março de 2023.

Departamento Central de Aquisições (Licitação)

?EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 047/2022

O Tribunal de Justiça do Estado de Alagoas torna público o resultado da licitação referente ao PE nº 047/2022, registrado no sistema
Licitações-e sob o nº 980534, o qual foi homologado, no valor de R$ 143.140,00 (cento e quarenta e três mil, cento e quarenta reais),
à empresa Recrutamento e Seleção IUDS  Estagiando Ltda., referente ao processo administrativo nº 2022/15166, que tem por objeto a
eventual e futura contratação de empresa especializada para prestação de serviços de aplicação e fi scalização das provas.

Informações gerais: Os documentos pertinentes à licitação, em comento, encontram-se disponibilizados para consulta no sítio www.
tjal.jus.br.

Maceió, 15 de março de 2023.

Juliana Campos Wanderley Padilha
Pregoeira

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2023

O Tribunal de Justiça do Estado de Alagoas torna público o resultado da licitação referente ao PE nº 001/2023, registrado no sistema
Licitações-e sob o nº984597, o qual foi homologado, no valor de R$111.927,05(cento e onze mil novecentos e vinte e sete reais e cinco
centavos), para o lote I, no valor de R$ 32.494,95(trinta e dois mil quatrocentos e noventa e quatro reais e noventa e cinco centavos)
à empresa ARGOS LTDA, no valor de R$14.600,00(quatorze mil e seiscentos reais), para o lote III, à empresa WEB TECNOLOGIA
LTDA, e no valor de 60.698,00(sessenta mil seiscentos e noventa e oito reais), para o lote IV,e no valor de R$ 17.622,00(dezessete
mil seiscentos e vinte dois reais), para o lote V, à empresa QUALITY ELETROMÓVEIS LTDA, referente ao processo administrativo nº
2022/16476, que tem por objeto a eventual aquisição de ELETRODOMÉSTICOS E ELETROELETRÔNICO, através do Sistema de
Registro de Preços.

Informações gerais: Os documentos pertinentes à licitação, em comento, encontram-se disponibilizados para consulta no sítio www.
tjal.jus.br.

Maceió, 15 de março de 2023.

JOCELINE COSTA DUARTE DAMASCENO
Pregoeiro(a)